



*Starosta Choszczeński*

Choszczno, dnia 8 marca 2021 r.

**Pan**

**Jan Kuźmiński**

**Radny Rady Powiatu Choszczeńskiego**

Nasz znak: BRZ. 0003.5.2021

**Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na zapytania z dnia 18 lutego 2021r.**

(data wpływu i przekazania Staroście Choszczeńskiemu przez Przewodniczącego Rady 22 lutego 2021r.)

**Zapytanie:**

Cyt.: „Ile spraw sądowych było prowadzonych przeciwko powiatowi w ciągu 10 lat, gdzie powiat zapłacił odszkodowania”.

**Odpowiedź:**

Informuję, że od roku 2010 Powiat Choszczeński – Powiatowy Zarząd Dróg w Choszcznie, wypłacił w roku 2020 jedno odszkodowanie z tytułu zakończenia postępowania apelacyjnego o zapłatę (wypadek komunikacyjny na drodze powiatowej w dniu 12 listopada 2010r.).

W Domu Pomocy Społecznej w Brzezinach w chwili obecnej toczą się 2 postępowania przed:

1. Sąd Rejonowy w Choszcznie – Wydział Cywilny syg. Akt IC 704/17 z powództwa Słojkowski Przemysław KBI Projekt Słojkowscy Sp. Cywilna i Słojkowski Tomasz KBI Projekt Słojkowscy Sp. Cywilna przeciwko Powiat Choszczeński – Dom Pomocy Społecznej w Brzezinach o zapłatę.
2. Sąd Rejonowy w Stargardzie – Wydział Pracy syg. Akt IV P 8/20 z powództwa Teresy Mądzielewskiej przeciwko Powiat Choszczeński – Dom Pomocy Społecznej w Brzezinach o przywrócenie do pracy.

W Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej prowadzona jest jedna sprawa sądowa przeciwko Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Choszcznie o uznanie za bezskuteczne rozwiązanie umowy o pracę i przywrócenie do pracy. W powyższej sprawie nie zapadł jeszcze wyrok sądu.

**Zapytanie:**

Cyt.: „Ilu pracowników Starostwa w Choszcznie w ciągu ostatnich 10 lat zostało zwolnionych za to, że skierowali osobę do SOSzW Niemieńsko zamiast do SOSzW w Suliszewie?”

**Odpowiedź:**

W ciągu ostatnich 10 lat nikt nie został zwolniony za to, że skierowano osobę do SOSzW w Niemieńsku, zamiast do SOSzW w Suliszewie.

**Zapytanie:**

Cyt.: „Dlaczego młodzież szkolna z gm. Choszczno wybiera szkoły poza powiatem choszczeńskim jakie są tego przyczyny”.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na Pana pytanie informuję, że corocznie dyrektorzy szkół prowadzonych przez Powiat Choszczeński prowadzą działania promocyjne mające na celu zachęcić i zainteresować absolwentów szkół podstawowych do podjęcia dalszej edukacji w szkołach prowadzonych przez Powiat Choszczeński. Od kilku lat nabór kandydatów do klas I w naszym powiecie utrzymuje się na stałym poziomie, pomimo występującego od kilku lat niżu demograficznego. Żadna szkoła w kraju nie pozyskuje 90% absolwentów z terenu swojego powiatu. Należy jednak zaznaczyć, że uczniowie dzielą się na dwie grupy, jedna z grup chce zdobywać wykształcenie ogólnokształcące i zawodowe na kierunkach prowadzonych przez powiat i jest też druga grupa która wybiera dalszą drogę kształcenia poza naszym powiatem kierując się głównie wyborem kierunku kształcenia.

Informuję, iż szkoły dla których Powiat Choszczeński jest organem prowadzącym przeprowadzają diagnozy preferencji i zainteresowań absolwentów szkół podstawowych m.in. poprzez badania ankietowe i rozmowy z uczniami szkół podstawowych. Niniejsze analizy służą dostosowaniu planowanych ilości oferowanych miejsc w poszczególnych szkołach, profilach kształcenia, w tym kształcenia branżowego. Młodzież szkolna z gminy Choszczno wybiera szkoły według własnych preferencji.

**Zapytanie:**

Cyt.: „Pan V-ce starosta stwierdził, że w innych Ośrodkach Szkolno-Wychowawczych jest po 300 uczni to dlaczego w naszych Ośrodkach nie tylu uczni kto za te sprawy odpowiada w Starostwie mamy Zarząd Powiatu jest Wydział edukacji, Wydział promocji”.

**Odpowiedź:**

Odnosząc się do Pana pytania informuję, że liczba uczniów przebywających w Specjalnych Ośrodkach Szkolno-Wychowawczych prowadzonych przez Powiat Choszczeński uzależniona jest od liczby złożonych wniosków przez rodziców. Rodzice bądź opiekunowie prawni ubiegając się o skierowanie swojego dziecka do kształcenia specjalnego wskazują konkretny Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy. Na podstawie powyższego wniosku oraz aktualnego orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, Starosta wydaje skierowanie.

Należy zaznaczyć, że oferta kształcenia specjalnego w Powiecie Choszczeńskim znajduje się na stronie internetowej placówek Powiatu Choszczeńskiego, jak i w mediach społecznościowych. Dyrektorzy Ośrodków wraz z gronem pedagogicznym podejmują wszelkie działania zmierzające do promowania swoich placówek. Starostwo Powiatowe w Choszcznie umieszcza na swoich stronach internetowych oraz w mediach społecznościowych materiał promujący ośrodki i szkoły, które taki materiał przekazały oraz wydarzenia mające miejsce w naszych placówkach prowadząc w ten sposób działania promocyjne. Wydział Edukacji ani Zarząd Powiatu Choszczeńskiego nie prowadzi rekrutacji do Specjalnych Ośrodków Szkolno-Wychowawczych. Jest to zadanie dyrektorów placówek oświatowych.

**Zapytanie:**

Cyt.: „W którym Ośrodku Szkolno Wychowawczym są uczniowie z niepełnosprawnością lekką”.

**Odpowiedź:**

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Suliszewie kształci uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim oraz z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, z niepełnosprawnościami sprzężonymi.

**Zapytanie:**

Cyt.: „W budżecie powiatu jest wydzielona kwota wysokości 102 000 zł jako rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe w roku 2021r. Pytanie na jaki cel będą przeznaczone środki?”.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z art. 26 ust.4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2019 r. poz. 1398 z późn. zm.), w budżecie jednostki samorządu terytorialnego tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości nie mniejszej niż 0,5% wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu. W budżecie powiatu na 2021r jest to kwota 120 000 zł dział 758 rozdział 75818 paragraf 4810.

Do zadań starosty, zgodnie z art.17 ust.2 pkt1 ustawy należy kierowanie monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem skutków zagrożeń na terenie powiatu.

Zgodnie z art.26 ust.1 finansowanie wykonywania zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego na poziomie powiatu planuje się w ramach budżetu powiatu .

Istota tworzenia rezerwy na zarządzanie kryzysowe jest związana z wydatkami nieprzewidywanymi, nieplanowanymi, które mogą powstać w sytuacji kryzysowej będącej następstwem określonych zagrożeń.

Jednocześnie zgodnie z art.222 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych (Dz.U. 2021 poz 305 tekst jednolity) Zarząd jednostki samorządu terytorialnego dokonuje podziału rezerw.

**Zapytanie:**

Cyt.: „Droga powiatowa w Barnimiu, kiedy ten temat będzie zamknięty?”

**Odpowiedź:**

Zalewanie drogi powiatowej nr 2224Z w m. Barnimie spowodowane jest brakiem ciągłości rowu (kolektora) na gruntach prywatnych tj. od końca przepustu drogowego (granicy pasa drogowego) do rowu zlokalizowanego na działce gminy Drawno.

Obecnie w ww. sprawie prowadzone jest postępowanie administracyjne przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni Wód Polskich w Pile.

**Zapytanie:**

Cyt.: „Które drogi zostały wyremontowane (inwestycje) w gminach powiatu w tej kadencji?”

**Odpowiedź:**

**Gmina Drawno**

Przebudowa mostu na rzece Drawie w ciągu drogi powiatowej nr 2224Z w miejscowości Barnimie.

**Gmina Krzęcin**

Przebudowa drogi powiatowej nr 2212Z w m. Krzęcin ul. Pocztowa i Szkolna z włączeniem do DP 2228Z.

**Gmina Recz**

Przebudowa ciągu pieszego w ciągu drogi powiatowej nr 2226Z ul. Lubanowska w miejscowości Recz.

### **Gmina Bierzwnik**

Przebudowa ciągu pieszego w ciągu drogi powiatowej nr 2242Z w miejscowości Klasztorne.

### **Gmina Choszczno**

Przebudowa drogi powiatowej nr 2202Z ul. Energetyków w m. Choszczno.

### **Gmina Pełczyce**

Przebudowa drogi powiatowej nr 1586Z Pełczyce – Jagów wraz z włączeniem do drogi wojewódzkiej nr 15.

  
STAROSTA  
mgr Wioletta Kuszka

*Do wiadomości:*

*Eugeniusz Nykiel - Przewodniczący Rady Powiatu Choszczeńskiego.*

